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Patric Rylander, ordförande Äldreförvaltningen 
Therese Lang  Äldreförvaltningen 
Erika Cederlöf  Äldreförvaltningen 
Jonna Hermansson Äldreförvaltningen 
 
Förhindrade: 
Karin Wrannvik Ledarna 
Vårdförbundet  Vårdförbundet 
 

Tidpunkt: 

Onsdag den 18 september 2024, klockan 15.00 -16.00 

Plats: 

Äldreförvaltningen i Älvsjö och via Zoom 

 
1. Dagordningens godkännande 

Dagordningen godkändes. 

 

2. Föregående protokoll 

Inget att rapportera.  

 
3. Kvarstående frågor från föregående möte 

 Inga kvarstående frågor.  

 

4. Övergripande information från arbetsgivaren 
Ingen övergripande information från arbetsgivaren denna gång.  

 
5. Övergripande information från de fackliga 

organisationerna 
Kommunal meddelar att Kommunals representanter i 

kranskommunerna har fått information om att arbetsledningen på 

jourtid kommer att avvecklas successivt.  

Saco meddelar att det är mycket arbete kring nya chefsstrukturen. 

Vision har inget att rapportera.  
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6. Ärenden till äldrenämnden, se MeetingsPlus 

Följande synpunkter lämnades på ärenden som ska behandlas av 

nämnden den 24 september:  

 
Ärende nr 10, Ramtid inom hemtjänsten - tillämpningsanvisningar:  

Kommunal välkomnar att tillämpningsanvisningarna betonar dialog och 

samverkan mellan beställare och utförare. Kommunal anser att 

tillämpningsanvisningarna borde ange att dubbelbemanningstid ska 

beräknas utifrån den verkliga tiden den tar och utifrån ett 

värdighetsperspektiv. Kommunal anser att tillämpningsanvisningarna 

borde ange hur dubbelbemanningen ska beräknas när arbetsmiljöproblem, 

såsom hot och våld, påkallar dubbelbemanning. Kommunal hänvisar till de 

yrkanden angående dubbelbemanning Kommunal framförde när 

äldreförvaltningens verksamhetsplan 2024 samverkades. 

Arbetsgivaren har länge lyft frågan om äldres undernäring. Kommunal 

föreslår att det tillförs en kategori schablontid för matlagning från grunden. 

Schablontiden för enklare matlagning leder till att det mest blir fryst 

färdigmat. Kommunal föreslår att tillämpningsanvisningarna 

rekommenderar att nyanställda biståndshandläggare följer med i 

hemtjänsten någon gång och besöker särskilda boenden för att få en klarare 

bild av äldreomsorgen i praktiken.  

 
Ärende nr 14, skrivelse om serviceboenden:  

Kommunal framför att man anser att detta är en viktig skrivelse. 

Skrivelsen efterfrågar konsekvensanalyser. Kommunal håller med 

och de konsekvenser de ser är negativa. Äldreboendeplanen larmar 

om en stor brist på särskilda boenden i framtiden. Därmed är det inte 

äldrevänligt att lägga ner fungerande särskilda boenden. 

Seniorbostäder med hemtjänst kommer inte kunna ersätta servicehus 

med personal på plats dygnet runt och sjuksköterskor på plats. 

Servicehus är en bra boendeform för dem som är för friska för att få 

plats på vård- och omsorgsboende men inte kan eller vill bo kvar 

hemma. Det är den bästa kombinationen av självständighet och 

gemenskap och trygghet. Kommunal anser att om man lägger ner 

servicehusen så kommer konsekvenserna bli ökad ensamhet och 

vanvård. Fler kommer skickas in till akutsjukvården fast det inte är 

nödvändigt vilket kommer belasta sjukvården. Kommunal tror också 

att detta kan leda till högre kostnader eftersom vård- och 

omsorgsboende är dyrare än servicehus. 

 

7. Personalfrågor (arbetsmiljö, kompetensförsörjning mm) 
Arbetsgivaren informerade om att en fysisk skyddsrond för hela 

kontoret sker den 21 oktober. Medborgarkontoret kommer vara 

stängt under oktober-januari på grund av ombyggnad.  

 
 

https://edokmeetings.stockholm.se/committees/aldrenamnden
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8. Verksamhetsfrågor (inkl budget, VP mm) 
Arbetsgivaren informerade om att fokus ligger på nya 

socialtjänstlagen och God och nära vård i T2:an.   

Arbetsgivaren presenterade ett förslag till ny organisation inom 

avdelningen för digitalisering o IT samt en tidplan för 

genomförandet. En juridisk process pågår kring upphandlingen av 

nytt utförarsystem (projekt NU).  

Temat för årets äldreomsorgsdagar var förebyggande och 

hälsofrämjande äldreomsorg. Under två dagar deltog 

avdelningschefer, beställarchefer och utförarchefer. Dagarna blev 

mycket uppskattade.  

 
9. Föranmälda frågor 

Landets kommuner tilldelas statsbidrag med syfte att minska andelen 

timavlönade inom äldreomsorgen.  Dialog pågår med SLK om hur 

medlen ska fördelas. 

  

10. Övriga frågor Utgår 

 Godkännande av nya utförare till stadens valfrihetssystem, 

upphandlade enligt LOV.  

Akademikerförbundet SSR motsätter sig att frågan samverkas i 

detta forum. Frågan lyfts därför bort och förhandlas separat i 

enlighet med MBL.    

 

11. Mötets avslutande och dag för justering av protokollet 

Mötet förklarades som avslutat. Justering senast måndag 

(nästkommande vecka) den 23 september klockan 12:00.    

 

 

Vid protokollet 

Ingrid Forssell  

 



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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